Sydus
Olenia
capra.

Olenos

Pleiades:

Vergiliæ

HYMNVS

¶ Commota ab orbe octauo. ¶ Diuerso rotatu. cū ab eo orbe tum inter se. qñ aliae recto pce dūt tramite, aliae retrocedunt, & mō hac in regione, mō in illa, vel oculis vel supputatō dephē dunt, nec itē. ¶ Cometes mouit magos ab orbe, quē nō nouisset Idume. ea regione, de cui po pulis antea dixim⁹, orbe inq̄ alieno & remotissimo, vt nil iam restet cœleste, qd credi possit fuisse in cā, ut magi ab oriēte moti. Hierosolymā petierint, nisi p̄clarissima noui syderis lux a deo creatōre ad id officij cōstituta, fuerūt em q̄ putarēt ut cometes in cā fuerit. ¶ Qui, fert vul go. ¶ Afferre multifidos cri nes. vñ crinita & comata stel la dī. ¶ Exitio miseris ille inq̄ cometes quē nec nautas nec pplos ipune videre Lucanus cecinit, & sane id esse p̄t q̄quo pacto, sed nō ut astrologi nū gant, esse inq̄ q̄quo mō p̄t, si id qd pestilētie & bello Rz cā ē, comatę etiā stellę cām putem⁹, vaporē em̄ copia in sublimi plata, vbi accēsa nimiū p̄ter ordi nēfuerit, & cometas gignere, & pestilētie aerē p̄mere, & excire aīos hoīm ad bella p̄t, excitata, s̄ in hoībus bīle, q̄ in arma & cēdes frequēter irruūt, q̄ rōnis habenas posthabat, q̄q̄ nō negamus diuinitus posse cometę p̄duci, q̄ futura significet atq̄ denūciet, ver̄ nī nobis id constet, ab assensu cohibere ita debem⁹ aim, ut a Genethliaca sup̄stītōe reuocare, eiusmodi crinitas stellas statis & certis t̄pib⁹ nō sp̄ videri putauerūt Pythagorici. Anaxagoræ & Democrito coali tū ex duob⁹ stellis fulgorē esse placuit, q̄ gignerent cometæ. alij lucē opacā nebula comp̄hen sam, alij purā & defecatā terrestri cōtagio nubē, q̄ a stellis irradieſ crinitū dixerat. Aristotele au cto re cōstat illa de vapore sicco, q̄ sursum delatus inflamēt, ut hinc etiā dephēdat stellā ipam aut syd⁹ dici a nobis nō posse cometę, nī eis vocabulis abutamur, q̄q̄ August⁹ cæsar come tē illū q̄ ludos eo edēte fulsit, quēq; Sueto. Trāgl. crinitū stellā dixit, sydus crinitū appellavit, de stella yō q̄ magos duxit græca yba Matthei iacēt Tov ᾥ5ερ̄, stellā ytit latinus īterp̄s, sed qd ᾥ5ηρ̄ & ᾥ5ερ̄ significet an iā dixim⁹, q̄R nullū cometę denotare posse plane cōstat, q̄to ma gis igit & Harpocrates & Phlegon q̄s & alibi taxauim⁹, aberrauerūt, existimātes stellā q̄ dux magis fuit ex oriēte Iudæā pḡtibus, cometă haberi debere eā q̄ Augusti t̄pib⁹ emicuit, sed ea p̄dit an natū Christū plures annos apparuisse, nec in oriētis, sed in septētrionis regione cōspicuā, nam īter initia principat⁹ Augusti fulsit, & ī regione coeli sub seprētrionib⁹, ut ipius Au gusti ybis vtar, & p̄ septē dies, qd & Sueto. q̄q̄ retulit. Adde q̄ nec satis in cā putari debebata magis, ut eius emersu tot itinera, tot labores sibi desumerēt, cū alia portēdere illā (si tñ porten dūt cometæ) q̄ natū regē Iudeo Rz existimare potuissent, secuti at stellā sunt, vel Seth libro per suasi ut aliq̄ cēsent, vel Balaā moti vaticinio, qñq dem ex ei⁹ cognatōe fuisse illos nōnulli credi derūt, vel inducti ab angelis, vel sup̄o lumine afflati, ut qbus dā placuit, vel somno etiā moniti ut Io. Pi. Pa. suspicatus est quarto cōtra Astrologos lib. dūt eam stellā astrologis minime fauere docet, p̄ quā īq̄t significari natū regē Iudeo Rz, eo forte mō magi itellexerūt, q̄ & postea ī somnis declinādū Herodē, & alia q̄ venerāt via in patriā esse reuertēdū, ex docum̄to qd scribit ab eis diuinitus hausto prius illud qd sup̄p̄ssum Picus Pa. cōiectura comp̄hēdit, q̄ si stellā ea noīe Asaph iuxta Aegyptios fuisset, quā impius Julianus desertor asseruit quadringētēsi mo q̄q̄ anno solitā apparere, & dira, pdigiosaq̄ nūciare. Quo pacto illā magi sua ætate āpli us non vifam, p̄fide apostata cognouissent: q̄ pacto illisip̄s natū Iudeo Rz regem significasset: cur & quadringētēsimō q̄q̄ anno aliū regē Iudeo Rz mūdo nō pepererat: cur post mille & qn gētos annos aut regē nō peperit: aut si effeta viribus & sterilis, sui saltē p̄ntiā nō oñdit: ¶ Syd⁹ em̄, sed em̄ sydus illud, siue stellā, siue ast̄, ut in grēco euāgelio scribit, quo duce v̄si sunt, ab ijs oibus q̄s recēlūmus, velfixis, vel erraticis stellis, vel cometis diuersum erat, qñq dem (ut mit tam q̄ puerisp̄em p̄ferre nōnulli suspiciati sunt, moti fortasse ybis eis mago Rz). Ecce, vidimus stellā eius in oriēte). ¶ Recto tramite delatū. Reges illos, nā ad Eoam plagā, olim idē reges q̄ & magi. ¶ Vexit ad p̄sepe dei. Christi, q̄ & deus & hō. ¶ A littore Nabatæo. Nabataei pp̄li sunt fē licis Arabiæ a Nabato dicti. Nabates aut ut ait Stepha. & eū secutus Eustath, is est q̄ ex adulterio nascit, & forte gēti nomē prauū exactis est. Strabo auctor est Augusto cæsari rem male ad uersus Arabes cessisse. Aelio Gallo, q̄ oriēti p̄erat, decepto a Nabatæo Rz legato, cui nomē Sy lā, q̄ securi postea Romę p̄cussus est, apud eas gētes ad modū dites, mos erat vt p̄cena publ